COORDENAÇÃO DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01/2025, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O vice-diretor da Faculdade de Ciências e Tecnologias em

Engenharia da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04
de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 16/2025, de
27/01/2025, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de
11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a
Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas
referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de Ciência da
Computação / Linguagens de Programação.

1. Comissão examinadora:
Prof. Dr. Glauco Vitor Pedrosa (presidente)
Prof. Dr. Bruno César Ribas (membro efetivo)
Prof. Dr. Daniel Sundfeld Lima (membro efetivo)
Prof. Dr. Wander Cleber Maria Pereira da Silva (membro suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):
202501016144    GUILHERME DANIEL FERNANDES DA SILVA
202501016169    LUCAS URSULINO BOAVENTURA
202501016251    MATHEUS BAWDEN SILVERIO DE CASTRO
202501016187    SERGIO DE ALMEIDA CIPRIANO JUNIOR
202501016125    SERGIO ROBERTO HORST GAMBA
202501016123    THIAGO LUIZ DE SOUZA GOMES
202501016254    WILLIAM HUMBERTO CUELLAR SANCHEZ

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

Edital de Cronograma 12412725         SEI 23106.001131/2025-98 / pg. 1

26/02/2025 1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos. 8:30

Faculdade UnB
Gama

Setor Leste
Projeção A,

Gama, Brasília,
DF. CEP 72444-

240
Secretaria de
Graduação -

Unidade
Acadêmica

(Prédio UAC)

26/02/2025
2. Sorteio da ordem de apresentação e
do objeto de avaliação da Prova
Didática.

8:45

Faculdade UnB
Gama

Setor Leste
Projeção A,

Gama, Brasília,
DF. CEP 72444-

240
Secretaria de
Graduação -

Unidade
Acadêmica

(Prédio UAC)

27/02/2025 3. Prova didática. 9:00

Faculdade UnB
Gama

Setor Leste
Projeção A,

Gama, Brasília,
DF. CEP 72444-

240
Laboratório

ITRAC - Prédio do
Laboratório de

Desenvolvimento
de Transportes e

Energias
Alternativas
(LDTEA), 2.º

andar, sala 312

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Edital de Cronograma 12412725         SEI 23106.001131/2025-98 / pg. 2

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Andre Barros de Sales, Vice-
Diretor(a) da Faculdade de Ciências e Tecnologias em Engenharia, em
18/02/2025, às 10:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12412725 e o código CRC 02BD83CE.

Referência: Processo nº 23106.001131/2025-98 SEI nº 12412725
 Área Especial de Indústria Projeção A, , Brasília/DF, CEP 72.444-24

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12412725         SEI 23106.001131/2025-98 / pg. 3

	Edital de Cronograma 12412725